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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

te arketueshme

9,161.679.20

6 Kerkesa ndai tatim taksave

e pare dhe materiale te konsumueshme

14.173,525
td ardhurat e konstatuara

nE ni'sitd ekonomike ku ka interesa

538.675.046

itali inenshkruar i oaDaou

AKTIVE TOTALE



DETYRIMET DHE KAPITALI

ne avancE

td
6Id brenda
776 ekonomike ku ka interesa

976 tatimore

TE sh te
ardhura td

Total! i Detvrimeve afatshkurtera

tA kredisd
ne avance

4T6
5 Deftesa tE
6T6 brenda

Td pagueshme ndai ni'sive ekonomike ku ka

T6 tBs

2 Provizione te

Totali i Detyrimeve

DETYRIMET TOTALE

iNdnshkruar
mi i lidhur

3 Rezeva

Fitim / e vitit

Totali i Kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPIT i.b-t-'l.|.lj;.

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

l;i



Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Td ardhura nga aktiviteti ishfryt6zimit 26,008,000 162,171,961
Ndryshimi n0 inventarin e produkteve td gatshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura tA tiera t6 shfrytdzimit 0 0

Ldnda e pare dhe materiale ti konsumueshme -28.700.970 -123.894,900
1 Ldnda e pare dhe maleriale le konsumueshme -26.840.256 -121 A64 A22
2 Te tiera shpenzime 1.860.714 -2 030 078

Shpenzime t€ personelit -2,202,731 .2.'135.610
1 Paqa dhe shperblime 1 830 000 1,830,000
2 Shpenzime te siqurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas -372.731 -305,610

nga shpenzimet pdr pensionet)

ZhvlerEsimi i aktiveve afatqiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -3.091.821 -9,351,217
Shoenzime tE tiera shfrvt6zim ,95.016 0

T6 ardhura tE tiera 9.547 21
TE ardhura nga njesite ekononike ku ka interesa pjesemarrcse (paraqitur
veQmas tA ardhurat nqa niesirc ekonomike brenda qruDit)

2
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas td ardhurat nqa niesite ekonomike brenda qrupit)

3
lnteresa te arketueshem dhe te atdhura te tjera te ngjashme (paraqitur
veQmas te ardhurat nqa njitsite ekonomike brenda srupit)

9,547 21

Zhvlerdsimi iaktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet per t'u paquar tek niesirc ekonomike brenda oruDit)

2 Shpenzime te tiera financiare

Piesa e fitimiuhumbies nqa piesdmarriet

Fitimi/Humbia para tatimit -8,072,992 26,790,254

hpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 4,018,538
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbifitimin 0 4 018 538
2 Shpenzimi i tatim fitimit rc shure
3 Piesa e tatim fitimit tA Diesemanieve

Fitimi/Humbja e vitit -8,O72,992 22.771.7'16

Fitimi/Humbia pdr:
Pronaret e niesisa ekonomike mEm6
Interesat io' lese

Pasqyra e td Ardhurave Gjitheperfshir6se



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mieteve Monetare r nE) aktivitetin e shfrvt6zimit

pdr tatimin mbi fitimin

konsumi dhe amoftizimi
Zhvlerdsimi i aktiveve

monelare i peishird ne aktivitetet investuese:
Fitim nga e aktiveve afataiata materiale

ne aktivet dhe

)neb e arketueshme dhe tE tjera 51 ,596,010

26,562,755.00

Rritje/( ren ie) nE detyrime

455,018,158
Monetare nga/(pdrdorur n€) aktivitetin e investimit

Para neto te arketuara nga

Pagesa e aktiveve afatoiata materiale -450,578,363
e aktiveve afatqiata materiale

e investimeve tE tjera
Dividente td arketuar

ete monetare neto r ne) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit

emetimi i kapitalit aksionar

emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

e kostove te transaksionit qe lidhen me kredit' dhe huat,
Riblerje e aksioneve td veta

e aksioneve td pdrdorura si kolateral

td qirase financiare

Dividendd te paguar

ne) aktivitetin e financimit

monetare dhe ekuivalente tE m
ete monetare dhe ekuivalente te mieteve monetare me 1 ianar

Etekti i luhatjeve td kursit td kembimit te mieteve monetare

monetare dhe ekuivalente td mieteve monetare m6 31
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. " R,B,H. BELINE '' SHA FAQE -1.

31.12.2015

INVENTARI KONTABEL I AAP-VE

GJENDJE 31.12.2015

NR EMERTIMI DATA
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI VLERA LEKE

232 AQT NE PROCES 422,738,148

1

srtuacion : Pike ngarkimit dhe lidhja e
depozitave 15.12.2014 Leke 1,568,727

2 lmpjanti destilues (rafineria e bitumit) viti 2015 Leke 373,727,080
Verifikim depozite viti 2015 Leke 54,400

4
PIan Rilevimi per vasken e
betonit(mbeturinave) viti 2015 Leke 20.000
Sigurim Garanci Kontrate viti 20't5 Leke 497,775

6
Konsulence Ligjore per hartim konhate
Rafineria Elbasan viti 2015 Leke 100.000

7 Akomodim Hoteleri viti 2015 Leke 106.5'r 7
8 Shabllone (Tuba betoni ) 28 cope viti 2015 Leke 145.440

o
Punime sipas situacionit perfundimtar me
Ulgesa shpk viti 2015 Leke 18,746,746

10

Punime sipas situacionit ne objektin
Rafineria e Prodhimit te Bitumeve dhe
nenprodukteve te naftes, Sit.Nr.1 Depozita
vveye viti 2015 Leke 6,637,931

11

Punime sipas situacionit ne objektin
Rafineria e Prodhimit te Bitumeve dhe
nenprodukteve te naftes, bazamente
desalti viti 2015 Leke 3,723,077

12

Punime sipas situacionit ne objektin
Rafineria e Prodhimit te Bitumeve dhe
nenprodukteve te naftes, Sit.Nr.3 Godina e
zYtave viti 2015 Leke 6,000,000

13

Punime sipas situacionit ne objektin :

Rafineria e Prodhimit te Bitumit dhe
nenprodukteve te naftes, Sit.Nr.5
Bazamenti I Kaldajes viti 2015 Leke 851.740

14

Punime sipas situacionlt ne objektin :

Rafineria e Prodhimit te Bitumit dhe
nenprodukteve te naftes, Sit.Nr.6 Sistemimi
I territorit vlti 2015 Leke 3.013.220
Punime sipas situacionit ne objektin :

Rafineda e Prodhimit te Bitumit dhe
nenprodukteve te naftes,Sit. Nr.4
Nenobjekti i qarkullimit dhe te trajtimit te
Ujrave (Bolier) viti 2015 Leke 2,523,905

16

Supervizion Punimesh per Rafinerine e
Prodhimit te Bitumit per muajin Qershor -
Korrik 2015 viti 2015 Leke 350,000

17 Litar bakri 20kg viti 2015 Leke t'i .: 5 zo.JJc
18 Materiale te ndryshme elektrike viti 2015 Leke Yl''t 3,626,795
19 Lidhje e re energjie viti 2015 Leke i i:\ .I li\: 1,021,462

"t#,a\



'' R.B.H. BELINE " SHA FAQE.2.

31.12.2015

INVENTARI KONTABEL I AAP.VE

GJENDJE 31.12.2015

NR EMERTIMI DATA
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI VLERA LEKE

232 AQT NE PROCES 29,408,942
20 Siourim malli oer transDort viti 2015 Leke 373,530
21 Rilevim topografik pa projekt roje viti 2015 Leke 100,000
.>.) Siguracion nga aksidentet 27cope viti 2015 Leke 1 13,019

t2.
Transport Kine-Shqiperi per rafinerine e
bitumit viti 2015 Leke 15,829,149

24 Sherbime portuale viti 2015 Leke 1,440,919
25 Transport me te trete viti 2015 Leke 862,102
lo Bileta avioni per specialistet kineze viti 2015 Leke 4,893,434

27
lnspektime NDT te saldimeve (radografi)
63Filma viti 2015 Leke 241 ,668

28 Tuba plastik 26k9, rakonderi 7kg vifl 2015 Leke 9,042

29
Tubo pa tegel per rafinerine 22490k9,
brryla 1135k9 viti 2015 Leke 2,033,460

30 Tubo pa tegel per rafinerine 2257 Skg viti 2015 Leke 1,587 ,402
.1 I Ushqime per stafin kinez viti 2015 Leke 558,817
JZ Qera viti 2015 Leke 684,550

JJ

TaKse e Ndikimit ne lnfrastrukture nga
Ndertimet e Reja 0.1 % e vleres se
investimit. viti 2015 Leke 68't,850

TOTALI 452,'147,090

ADMINISTRATOR

REBANI

SH^\
-'_1ili

!



'' R.B.H. BELINE " SHA

INVENTARI KONTABEL I MALLRAVE

INVENTARI KONTABEL I MATERIALEVE TE PARA

ADMINISTRATOR

REBANI

31.12.2015

31.12.2015

NR. EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

1 Solar Kq 20.368 103.20 2,101,978

TOTALI 2,101,978

NR. EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA

T OTALI



.' R.B.H. BELINE' SHA

HARTOI

INVENTARI IIMET

31.12.2015

ADMINISTRATOR

REBANI

GJENDJE 31j22015

NR EMERTIMI DATA
NJESIA

MATESE
SASIA CMIMI VLERA LEKE

327 INVENTARI IIMET 332,000

1 Vule 25.01 .2012 Cope 1 4,500 4,500

2 Saldatrice 10.04.2014 Cope 1 30,000 30,000

3 Elektroqure Fresibel 10.04.2014 Cope 2 10,000 20,000

4 Krevate 02.12.2015 Cope 21 6.700 140,700
t Dyshek 02.12.2015 Cope 21 3.300 69.300

6 Rrequllator arqoni 22.12.2015 Cope o 5.417 32.500
7 Prozhektor 22.12.2015 Cope b 5.833 35.000

TOTALI 332,000



SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kdtd pjese dshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Protesimi i te dhenave t€ k€saj pjese duhet te b6het sipas kerkesave dhe struklu..s slandarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) tnformacion i pdrgjithsem dhe potitikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojn6 zerat e ndryshem td pasqymve financiare

A I lnformacion i pdrqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dr zg.04.2004 "per Kontabiritetin dhe pasqyrat Financiare"2 Kuadri kontaber i aprikuar: stndartet Kombetare te Kontabiritetit ne shqiperi.(sKK 2)3 Baza e pergatjtjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK i)4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e e.i. : 1S(f ty
a) NJESTA EKoNoMTKE RApoRTUSE ka mbajtur ne logarite e saj aktivei, pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) vurMESrA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KoMPENSTM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne iushen e kontabilitetit.

e) MATERTALTTETT eshte vreresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale
f) BESUSHMERIA per harumin e pasqyrave Financiare eshte e sjguruar pasj nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposhtemi :

Parjmin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimln e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbjvleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politjkat e meiodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda,,F|FO,,( hyrje e pare,

dalje e pare.(SKK 4)

. Vleresimi fillestar inje elementi te MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)

. Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitarizimit ne koston e aktivit per periuihen e investimit.(sKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur moderi i kostos duke i p"r"qitw n"
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK gi

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sKK s) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorui te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me S % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 oA te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

c) Shenime ld tjera shpjegeuse

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) n.iesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimjt metoden ljneare me normen e

$,',
eJ:'j



B

A
,|

2

B
1

2

3

5

1

2

1

2

3

Mjetet monetare
Banke
Arke
Vleresiml lvalutave me kursin 1 usd 125.79 dhe 1 euro 137.28
Kerkesa per tu arketuar
Kliente
Kerkesa te tjera
Kerkesa ndaj tatim taksave
-tvsh kreditor
-tatim fitimi paguar teper
-te tjera tatime paguar teper

AAM (sipas pasqyres se AAM bashkangjitur)

viti 2015
4,643,029

541 ,5'1 0

0

9,161,679
13,692,331

13,578,790
113,541

538,675,046

0

372,527 ,085

0

154,685

27,700,000
1,312,3_57

(8,072,993)

91 ,164,'1 66

55,891,232 23,406,564
133,909,001 153,411,598

viti 2014
742,972

1,772

81,014,680
0

7,495,325
7,495,325

0

42,548

3,600,000
132,032

2,50 8,609

22,771,716

d i"!nr-

Huate bankare
- Banka
- Banka BKT Usd

Detyrimet
furnitore
te tjera

Detyrimet tatimore
tvs h
tatim fitimi
tatim burim

afat shkurtera

afat shkurtera
42,744,091

afat shkurtera
0

0
5200

afat gjata

372,527 ,085

afat g.iata

13,147,141
133,909,001

aiat gjata

Detyrimet ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqqrore/shdndetsore
1 Paga pa paguar
2 Sigurime shoqerore/shendetsore pa pagua

6 Kapitali
qiendia kaoitalet e veta 1/l
Rezerva lioiore I

RAe,v;6i;d
Fitimi i pashpdrndard
shtese nga fitimi vjetor
shperndarje dividenti

q Shdnime tE tiera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

,'1 i' i
o1l.

\;,

/:

'"/o\
/oo/

#{n,

i\

SHENIMET SPJEGUESE


